



PEMERINTAH KABUPATEN PASER

PENJABARAN APBD

TAHUN ANGGARAN 2016

Urusan Pemerintahan	: 1 . 01	Urusan Wajib Pendidikan
Organisasi	: 1 . 01 . 01	DINAS PENDIDIKAN
Sub Unit Organisasi	: 1 . 01 . 01 . 18	SMAN 1 Tanah Grogot

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.01 . 1.01.01 . 17 . 82 . 5 1.01 . 1.01.01 . 17 . 82 . 5 . 2 1.01 . 1.01.01 . 17 1.01 . 1.01.01 . 17 . 82 1.01 . 1.01.01 . 17 . 82 . 5 . 2 . 1 1.01 . 1.01.01 . 17 . 82 . 5 . 2 . 1 . 01 1.01 . 1.01.01 . 17 . 82 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	BELANJA	1.213.963.261,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : SMAN 1 TANAH GROGOT
	BELANJA LANGSUNG	1.213.963.261,00	
	Program Pendidikan Menengah	1.213.963.261,00	
	<i>Biaya Operasional Sekolah</i>	1.213.963.261,00	
	Belanja Pegawai	427.290.000,00	
	Honorarium PNS	219.090.000,00	
	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	175.580.000,00	
1.01 . 1.01.01 . 17 . 82 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	3.400.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan 1 tahun x 24.140.000,00 = 24.140.000,00 Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan (Banprov) 1 tahun x 151.440.000,00 = 151.440.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17 . 82 . 5 . 2 . 1 . 01 . 06	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	600.000,00	Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang / Jasa (Banprov) 1 tahun x 3.400.000,00 = 3.400.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17 . 82 . 5 . 2 . 1 . 01 . 08	Honorarium Penyusun Naskah/Pemeriksa/Pemantau/Pengawas/Pengaman/Pengangkut Soal Ujian	25.280.000,00	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis 1 tahun x 600.000,00 = 600.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17 . 82 . 5 . 2 . 1 . 01 . 12	Honorarium Petugas Entri/Pengolah/Pengelola Data	4.210.000,00	Honorarium penyusun naskah/pemeriksa/pemantau/pengawas/pengaman/pengangkut soal ujian 1 tahun x 25.280.000,00 = 25.280.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.01 . 1.01.01 . 17 . 82 . 5 . 2 . 1 . 01 . 26	Honorarium Pejabat Pengelola Keuangan SKPD	10.020.000,00	Honorarium Petugas Entri/Pengolah/Pengelola Data 1 tahun x 4.210.000,00 = 4.210.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17 . 82 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	208.200.000,00	Honorarium Pejabat Pengelola Keuangan SKPD (Banprov) 1 tahun x 10.020.000,00 = 10.020.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17 . 82 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap	192.000.000,00	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap 1 tahun x 72.000.000,00 = 72.000.000,00 Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap (Banprov) 1 tahun x 120.000.000,00 = 120.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17 . 82 . 5 . 2 . 1 . 02 . 04	Honorarium Pendukung Pelaksana Kegiatan	16.200.000,00	Honorarium Pendukung Pelaksana Kegiatan 1 tahun x 16.200.000,00 = 16.200.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17 . 82 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	590.173.261,00	
1.01 . 1.01.01 . 17 . 82 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	160.959.261,00	
1.01 . 1.01.01 . 17 . 82 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	156.459.261,00	Belanja Alat Tulis Kantor (Banprov) 1 tahun x 153.079.260,00 = 153.079.260,00 Belanja Alat Tulis Kantor 1 tahun x 3.380.001,00 = 3.380.001,00
1.01 . 1.01.01 . 17 . 82 . 5 . 2 . 2 . 01 . 03	Belanja Alat Listrik Dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering)	4.500.000,00	Belanja alat listrik/elektronik (lampu pijar/battery kering dll) 50 buah x 90.000,00 = 4.500.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17 . 82 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	24.500.000,00	
1.01 . 1.01.01 . 17 . 82 . 5 . 2 . 2 . 02 . 10	Belanja Bahan Pendidikan	24.500.000,00	belanja Kursi Kerja Siswa Praktek Ruang Laboratorium 70 buah x 350.000,00 = 24.500.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17 . 82 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	148.560.000,00	
1.01 . 1.01.01 . 17 . 82 . 5 . 2 . 2 . 03 . 01	Belanja Telepon	4.800.000,00	Belanja Telpon (Banprov) 1 tahun x 4.800.000,00 = 4.800.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17 . 82 . 5 . 2 . 2 . 03 . 02	Belanja Air	16.800.000,00	Belanja Air PDAM (Banprov) 1 tahun x 16.800.000,00 = 16.800.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17 . 82 . 5 . 2 . 2 . 03 . 03	Belanja Listrik	96.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.01 . 1.01.01 . 17 . 82 . 5 . 2 . 2 . 03 . 05	Belanja Surat Kabar/Majalah	3.000.000,00	. Belanja Jasa Rekening Listrik (Banprov) 1 tahun x 96.000.000,00 = 96.000.000,00 . Belanja Jasa Langganan Koran Tribun 1 tahun x 960.000,00 = 960.000,00 Belanja Jasa Langganan Koran Kaltim Post (Banprov) 1 tahun x 2.040.000,00 = 2.040.000,00 . Belanja Kawat/Faksimili/Internet (Banprov) 1 tahun x 18.000.000,00 = 18.000.000,00 Belanja Jasa Berlangganan TV Kabel 1 tahun x 960.000,00 = 960.000,00 . Belanja Spanduk Kegiatan Sekolah 1 tahun x 3.000.000,00 = 3.000.000,00 . Belanja iuran keanggotaan organisasi 1 tahun x 6.000.000,00 = 6.000.000,00 1.01 . 1.01.01 . 17 . 82 . 5 . 2 . 2 . 06 Belanja Cetak dan Penggandaan 1.01 . 1.01.01 . 17 . 82 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02 Belanja Penggandaan 1.01 . 1.01.01 . 17 . 82 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03 Belanja Penjilidan 1.01 . 1.01.01 . 17 . 82 . 5 . 2 . 2 . 11 Belanja Makanan dan Minuman 1.01 . 1.01.01 . 17 . 82 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02 Belanja Makanan Dan Minuman Rapat 1.01 . 1.01.01 . 17 . 82 . 5 . 2 . 2 . 11 . 06 Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan 1.01 . 1.01.01 . 17 . 82 . 5 . 2 . 2 . 14 Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu 1.01 . 1.01.01 . 17 . 82 . 5 . 2 . 2 . 14 . 03 Belanja Pakaian Batik Tradisional Belanja Pakaian Dinas PGRI 1 tahun x 7.500.000,00 = 7.500.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.01 . 1.01.01 . 17 . 82 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	84.120.000,00	
1.01 . 1.01.01 . 17 . 82 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	29.700.000,00	
			Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 1 tahun x 29.700.000,00 = 29.700.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17 . 82 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	54.420.000,00	
			Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 1 tahun x 54.420.000,00 = 54.420.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17 . 82 . 5 . 2 . 2 . 26	Belanja Jasa Pihak KeTiga	13.480.000,00	
1.01 . 1.01.01 . 17 . 82 . 5 . 2 . 2 . 26 . 01	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	13.480.000,00	
			Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber 1 tahun x 13.480.000,00 = 13.480.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17 . 82 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	196.500.000,00	
1.01 . 1.01.01 . 17 . 82 . 5 . 2 . 3 . 27	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor	19.000.000,00	
1.01 . 1.01.01 . 17 . 82 . 5 . 2 . 3 . 27 . 04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Penyimpanan Perlengkapan Kantor	19.000.000,00	
			Lemari kayu Belanja Modal Pengadaan Lemari Kayu (Banprov) 2 buah x 3.500.000,00 = 7.000.000,00
			Lemari Besi Belanja Modal Pengadaan Lemari Besi (Banprov) 4 buah x 3.000.000,00 = 12.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17 . 82 . 5 . 2 . 3 . 28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga	94.500.000,00	
1.01 . 1.01.01 . 17 . 82 . 5 . 2 . 3 . 28 . 01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meubelair	88.500.000,00	
			Kursi Kerja Belanja Modal Pengadaan Kursi Kerja Guru (Banprov) 15 buah x 600.000,00 = 9.000.000,00 Belanja Modal Pengadaan Kursi Kerja (Banprov) 7 buah x 2.500.000,00 = 17.500.000,00
			Kursi Rapat Belanja Modal Pengadaan Kursi Ruang Aula (Banprov) 20 buah x 600.000,00 = 12.000.000,00
			Meja Tulis Belanja Modal Pengadaan Meubelair Meja Siswa 40 set x 600.000,00 = 24.000.000,00
			Bangku Sekolah Belanja Modal Pengadaan Meubelair Kursi Siswa) 52 set x 500.000,00 = 26.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17 . 82 . 5 . 2 . 3 . 28 . 06	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)	6.000.000,00	
			Televisi Belanja Modal Pengadaan Televisi 1 unit x 6.000.000,00 = 6.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17 . 82 . 5 . 2 . 3 . 29	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer	47.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.01 . 1.01.01 . 17 . 82 . 5 . 2 . 3 . 29 . 02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Personal Komputer	27.000.000,00	Note Book Belanja Modal Pengadaan Komputer Note Book 1 unit x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 Belanja Modal Pengadaan Komputer Note Book (banprov) 1 unit x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 P.C Unit/ Komputer PC Belanja Komputer PC (Banprov) 1 unit x 7.000.000,00 = 7.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17 . 82 . 5 . 2 . 3 . 29 . 05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Personal Komputer	20.000.000,00	Printer Belanja Modal Pengadaan Printer 2 unit x 2.000.000,00 = 4.000.000,00 Belanja Modal Pengadaan Printer (Banprov) 5 unit x 2.000.000,00 = 10.000.000,00 UPS Belanja Modal Pengadaan UPS 2 unit x 3.000.000,00 = 6.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17 . 82 . 5 . 2 . 3 . 30	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meja Dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat	20.000.000,00	
1.01 . 1.01.01 . 17 . 82 . 5 . 2 . 3 . 30 . 01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meja Kerja Pejabat	20.000.000,00	Meja Kerja Belanja Modal Pengadaan Meja Kerja 10 buah x 2.000.000,00 = 20.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17 . 82 . 5 . 2 . 3 . 31	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Studio	16.000.000,00	
1.01 . 1.01.01 . 17 . 82 . 5 . 2 . 3 . 31 . 01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Studio Visual	16.000.000,00	Proyektor + Attachment Belanja Modal Pengadaan Proyektor dan Kelengkapannya 2 unit x 8.000.000,00 = 16.000.000,00
	SURPLUS / (DEFISIT)	(1.213.963.261,00)	

Tana Paser, 30 Nopember 2015
Pj. BUPATI PASER

ttd

Ir. H. IBRAHIM, MP